A esta altura, a mais perniciosa das mulheres tenta converter o seu crime em um favor: “tu te apaixonaste”, ela diz, “por uma meretriz”. Deixo para explicar depois, juízes, o motivo desta paixão. Deuses e deusas, que grave insulto é este, que pareça à meretriz que alguém se apaixonou irremediavelmente por ela! Atribuindo a ti mesma a severidade de censora, serás tu a pesar o valor do sentimento de alguém? Tu te permites contabilizar quão frequentemente alguns entram no puteiro? Tu, a quem não é lícito rejeitar os doentes, enojar-se com os sujos, exposta aos bêbados, sujeita aos brutos e cobrando o preço mais barato, dando para todo o povo, toda noite, corriges o comportamento de um jovem? Que encares a situação com ânimo

<sup>127</sup> O argumento do autor é que um medicamento (líquido assim como o veneno) não deve ser ingerido, deve ser aplicado na parte externa do corpo. A ingestão contaminaria a mente e o espírito.

me adfectu propinqui amicique castigent. non ego alicuius matrimonii corruptor inuigilo, nec efferas cupiditates per illicitos duco complexus. inuentas credo meretrices, ut esset aliquid, quod liceret amare pauperibus. nullam ego circa corpora ista consistere impotentiam puto; diliguntur inmodice sola, quae non licent. ut in furorem caritas aliqua conualescat, opus est difficultatibus. breuis de concessis et statim satietati uicinus adfectus est. non fouet, non nutrit ardorem concupiscendi, ubi frui licet, et quaecumque in mentibus circa permissa coalescunt, non sunt desiderii sed uoluptatis. hoc ipsum tibi, mulier, obicio, quod nos in fabulas sermonesque misisti. solus debet amare meretricem, quem meretrix oderit. pauperi dedit odii potionem; quid illam putatis dedisse diuitibus? si mehercules repente nobis contingerent opes, iterum nos in sui caritatem alia potione reuocaret, et ista nunc seria, grauis uellet impatientia priore retinere. meretrix pauperem amatorem propter se tantum non potest pati.

'Amanti,' inquit, 'dedi.' hoc si remedium est, detur scienti; prima pars sanitatis est, ut libenter accipiat. quin immo cur non potius datur amatur? quanto melius, quanto prouidentius! et minore bibentis dolore constabit, ut adhuc labentem adgrediaris animum, ut coa[du]lescentis ardoris impetus in paruis extingatur elementis: eo tempore das potionem, quo pariter duos patiar adfectus; aliam impatientiam paras, et accipio odium, qui[a] iam amorem ferre non possum. non desino, sed esse aliud incipio, nec emendor in amore, sed transferor.

9. illa uero sunt remedia, quae fugatis morbis causisque languoris postea non